
                                         
                                                                                                                    

 
 

Костянтинівська сільська рада 
Миколаївського району Миколаївської області 

_______________________________________________________ 
 

Р І Ш Е Н Н Я №6 
 

26 лютого 2021 року                                           V сесія восьмого скликання 
с. Костянтинівка           

                         

 

 

 

 

 

З метою надання організаційної та фінансової допомоги у виконанні 
завдань, що передбачені законодавством України щодо військово - 
патріотичного виховання сучасної молоді, призовної роботи, успішної 
реалізації заходів з виконання державних завдань, які передбачені Законом 
України „Про військовий обов’язок і військову службу”, керуючись пунктом 
16 частини першої статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні”, сільська  рада 

ВИРІШИЛА: 

1.   Затвердити  Цільову програму забезпечення підготовки та 
проведення призову громадян Костянтинівської територіальної громади на 
строкову військову службу та військову службу за контрактом на 2021 - 2023 
роки, що додається. 

2.    Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з 
питань  прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та 
регламенту (голова постійної комісії – Скиба Роман Олександрович). 

Сільський голова                             Антон ПАЄНТКО 

Про затвердження  Цільової 
програми забезпечення 
підготовки та проведення призову 
громадян Костянтинівської 
територіальної громади на 
строкову військову службу та 
військову службу за контрактом 
на 2021 - 2023 роки  

 



 

                                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                             рішення сільської ради 

                                                                                                  26 лютого  2020 року №__ 

 

 ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 
забезпечення підготовки та проведення призову громадян  

Костянтинівської територіальної громади на строкову військову службу  
та військову службу за контрактом 

на 2021 - 2023 роки 
 

1. Загальні положення 
Захист суверенітету і територіальної цілісності України, забезпечення її 

економічної та інформаційної безпеки є найважливішими функціями 
держави, справою всього українського народу. Оборона України, захист 
суверенітету, територіальної цілісності і недоторканості покладаються на 
Збройні Сили України. 

Військовий обов’язок встановлюється з метою забезпечення 
комплектування Збройних Сил України, а також підготовки населення до 
захисту держави. 

Військовий обов’язок включає: 

- підготовку громадян до військової служби; 
- приписку до призовної дільниці; 
- прийняття та призову на військову службу; 
- проходження за призовом або за контрактом військової служби; 
- виконання військового обов’язку в запасі; 
- дотримання правил військового обліку. 
Військова служба у Збройних Силах України є державною службою 

особливого характеру, яка полягає у професійній діяльності придатних до неї 
за станом здоров’я і віком громадян України, пов’язаної із захистом 
Вітчизни. Збройні Сили України та інші військові формування 
комплектуються військовослужбовцями через військові комісаріати шляхом: 

- призову громадян на військову службу на підставі військового 
обов’язку; 

- прийняття громадян на військову службу за контрактом. 
Правовою основою військового обов’язку і військової служби є 

Конституція України, закони України „Про військовий обов’язок і військову 
службу”, „Про оборону України”, а також нормативно - правові акти щодо 



забезпечення обороноздатності держави, виконання військового обов’язку, 
військової служби та статусу військовослужбовця.   

 

 

2. Мета і завдання Програми 

Програма підготовки та проведення призову громадян району на 
строкову військову службу на 2021 - 2023 роки розроблена з метою 
реалізації: 

1. Закону України „Про військовий обов’язок та військову службу”  від             
4 квітня 2006 року: 

-     глава 1, стаття 1 „Військовий обов’язок”; 
-     глава 2, стаття 8 „Підготовка до військової служби”; 
-     глава 3, стаття 16 „Призовні комісії”; 
-     глава 4, стаття 33 „Загальні правила військового обліку”; 
-  глава 10, стаття 43 „Фінансове і матеріальне забезпечення заходів, 

пов’язаних з організацією військової служби і виконання військового 
обов’язку”. 

2. Постанови Кабінету Міністрів України  від 21 березня 2002 року 
№352 „Про затвердження Положення про підготовку і проведення призову 
громадян України на строкову службу”. 

Метою Програми є: 
 покращення якості допризовної підготовки молоді; 
 підвищення рівня патріотичного виховання молоді; 
 покращення якості проведення приписки та призову громадян 

України. 
Завданням Програми є: 

 покращення якості приписки та проведення якісного призову 
громадян на строкову військову службу; 

 проведення якісного медичного обстеження та лікування 
призовників; 

 100-відсоткового виконання плану призову громадян на строкову 
військову службу та військову службу за контрактом; 

 забезпечення роботи медичної та призовної комісій; 
 недопущення зриву засідань призовної комісії; 
 підвищення якості оформлення документів на призовників; 
 проведення якісного вивчення призовників та їх морально - ділових 

якостей; 
 якісне формування команд та відправка їх на обласний збірний 

пункт; 
 організація допризовної підготовки юнаків та проведення 

практичних стрільб з призовною молоддю; 



 проведення роботи по розшуку призовників, які ухиляються від 
проходження призовної комісії. 

3. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання Програми надасть можливість: 

-    виконати Закон України „Про військовий обов’язок та військову 
службу”; 

 
-  виконати Постанову Кабінету Міністрів України  від 21 березня 

2002 року № 352 „Про затвердження Положення про підготовку і проведення 
призову громадян України на строкову службу”; 

-  виконати укази Президента України про призов громадян України 
на строкову військову службу в 2018 - 2020 роках; 

-  забезпечити виконання державної програми переходу Збройних Сил 
України на військову службу за контрактом; 

-  підвищити якість патріотичного виховання молоді району; 
-  підвищити якість медичного обстеження та лікування призовників 

Новоодеського району; 
-  підвищити роботу з вивчення морально - психологічних якостей 

призовників; 
-  виконувати доручення вищестоящих органів у повному обсязі та у 

встановлені терміни; 
-  направити до лав Збройних Сил України (виконання 

конституційного обов’язку) молодь району, яка за своїми морально - 
психологічними та фізичними якостями придатна для проходження строкової 
військової служби. 

4. Фінансування Програми 
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів  

місцевих бюджетів у межах можливостей їх доходної частини, виходячи з 
конкретних завдань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

Остаточний розмір фінансування програми визначається під час 
формування місцевого бюджету на відповідний рік та внесення 
змін до нього протягом бюджетного року 
5. Організація контролю за виконанням Програми 

Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми здійснює 
заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів,  
виконавчий комітет забезпечує виконання заходів Програми та щороку до 10 
січня інформує в сільську раду про їх виконання і до 15 вересня подає 
фінансовому управлінню  Костянтинівської сільської ради перелік заходів 
Програми та прогнозних показників її фінансування за рахунок коштів 
районного бюджету для врахування в проекті бюджету на наступний рік. 



Заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 
щороку до звітує постійній комісії сільської  ради з питань  прав людини, 
законності, депутатської діяльності, етики та регламенту про хід виконання 
заходів Програми. 

 

 

 

 

Заходи програми 
Основні заходи військово-патріотичного виховання молоді 

№  

з\п 
Заходи, що плануються Виконавці 

Фінансування у 

2021 – 2023 р. р.

Потреба Перед
ба-

ченоти
с.грн 

1. Організація допризовної підготовки 
юнаків в навчальних закладах: 

виготовлення агітаційно-
роз'яснювальних матеріалів щодо 
Збройних Сил України, ролі та місце 
військовослужбовця в системі 
державотворення України. 

Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат 

В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 

2. Підготовка юнаків до вступу в 
навчальні військові заклади (вищі, 
ліцеї, військові оркестри): 

- розповсюдження  посібників, 
умов прийому, тестових матеріалів. 

Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат 

---  

3. Підготовка юнаків військово-
технічним спеціальностям: 

- проведення рекламування 
навчання;  
- проведення навчальних стрільб; 
- відвідування військових частин 
для ознайомлення перед 
проходженням військової служби.  

КостянтинівськаТ
Г,  Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат, 
організації ТСОУ, 
командири 

В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 



№  

з\п 
Заходи, що плануються Виконавці 

Фінансування у 

2021 – 2023 р. р.

Потреба Перед
ба-

ченоти
с.грн 

військових частин 

 

ВСЬОГО: 

 В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 

 

 

 

 

Основні організаційні заходи з реалізації призовної роботи 

№  

з\п 
Заходи . що плануються Виконавці 

Фінансування у  

2021 – 2023р.р. 

Потреб 
тис.грн а 

Передба
чено  

1. Організація заходів по забезпеченню 
приписки юнаків до призовної 
дільниці: 

- друкування бланкової 
документації;  
- забезпечення персональними 
комп’ютерами; проведення медичних 
комісій, їх матеріально-технічне 
забезпечення. 

Костянтинівська 
сільська рада, 
Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат 

В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 

2. Організація призовів на строкову 
військову службу та відбору громадян 
на військову службу за контрактом 

друкування бланкової документації; 
транспортні витрати; забезпечення 
персональними комп’ютерами, пально-

Костянтинівська 
сільська рада, 
Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат 

В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 



мастильними матеріалами; лікувально-
оздоровча робота; проведення 
медичних комісій, їх матеріально-
технічне забезпечення; проведення 
урочистих проводів юнаків до війська, 
оплата транспортних послуг по 
перевезенню призовників з призовної 
дільниці Новоодеського РВК на 
обласний збірний пункт; 

3. Утримання призовної дільниці: 

вдосконалення матеріально-технічної бази; 
придбання канцелярських товарів;  

друкування необхідної бланкової продукції.

Костянтинівська 
сільська рада, 
Новоодеський 
районний 
військовий 
комісаріат 

В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 

 ВСЬОГО:  В межах 
фінансов

ого 
ресурсу 

 

 
Додаток 1 
до Програми 

 
 

ПАСПОРТ 
Цільової Програми забезпечення підготовки та проведення призову 

громадян Костянтинівської територіальної громади на строкову 
військову службу та військову службу за контрактом 

на 2021 - 2023 роки 
 
 

Ініціатор розроблення 
Програми 

 Костянтинівська сільська рада 

Розробник програми Костянтинівська сільська рада 

Відповідальний виконавець 
Програми 

Костянтинівська сільська рада 

Учасники Програми Костянтинівська сільська рада, 
Новоодеський районний військовий 
комісаріат 



Термін реалізації Програми 2021 рік – 2023 р.р. 

Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Місцевий 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми 

В межах обсягу видатків 

1. Підстави для розроблення Програми: 
  Закони України:  

„Про місцеве самоврядування в Україні”; 
„Про оборону України”; 
„Про військовий обов’язок і військову службу”. 

 
 Постанова Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 року 

№352 „Про затвердження Положення про підготовку і проведення призову 
громадян України на строкову військову службу та прийняття призовників на 
військову службу за контрактом”. 

2. Прогнозні обсяги та джерела фінансування. 
Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за 

рахунок коштів сільського  бюджету у межах можливостей їх доходної 
частини, виходячи з конкретних завдань, а також за рахунок інших джерел, 
не заборонених чинним законодавством. 

 


